Concordata Germaniæ, quia habent vim pacti, sunt ab omnibus observanda, *ibid. numer. 35. ad 37.*

Si quis obtinisset Beneficium Ecclesiæ contra Concordata Germaniæ; etiam si id recepisset bona fide, & ignorantia Concordatorum; Nihilominus cognito suo errore, teneretur Romanam adire pro nova provisione, atque referenda priori Collatione, utpote nulliter facta, *ibid. num. 38. & 39.*

Concordata utpote habentia vim pacti religiosissime sunt servanda, *ibid. in nov. add. num. 1.*

Ut locum habeant Concordata factis est, ut concurrat alterutra qualitas in eis expressa, scilicet vel localitas, vel personalitas, *ibid. in nov. add. num. 2.*

Summus Pontifex derogare potest Concordatis, *ibid. in nov. add. num. 3.*

Quodnam derogasse dicatur, *ibid. in nov. add. num. 4.*

Contrarius usus vim habere non potest adversus concordata, *ibid. in nov. add. num. 5.*

Diversum esset, si concordata acceptata & observata non essent, *ibid. in nov. add. num. 7.*

#### BENEFICIA quoad primas Preces Imperatoris .

Per primas preces Imperatoris quid intelligatur, & quare vocentur primæ preces; Vide verb. *Beneficia art. 12. num. 1. & 2.*

Privilegium primarum precum Imperatoris est antiquissimum, ejusque summa refertur. *ibid. a num. 3. ad 7.*

Ex hujus privilegii, seu Indulti tenore colligitur. Primo posse Imperatorem primas preces porrigere in Ecclesiis infra fines Sacri Romani Imperii, prout nunc est, existentibus, non autem hæcenus ab eodem avulsis, *ibid. num. 8.*

Et quamvis Collator habitet extra fines Sacri Romani Imperii, si intra istud Beneficia saltem quatuor habeat ad sui collationem spectantia, tenetur ad recipiendas primas preces Imperatoris ratione ditorum Beneficiorum; fecus vero si e contra, *ibid. num. 9. & 10.*

Colligitur 2. posse Imperatorem concedere primas preces ad Beneficia vacantia etiam in Mensibus Ordinariis, & ita esse in praxi, *ibid. num. 11. & 12.*

Colligitur 3. posse Imperatorem preces primarias concedere ad quævis Beneficia Sedi Apostolicæ reservata, quibusdam tamen exceptis, & assignantur, *ibid. num. 13. ad 17.*

Colligitur 4. posse Imperatorem per primas preces nominare eandem personam ad plura Beneficia, cum hoc tamen quod quamprimum talis persona de aliquo ditorum Beneficiorum provisio fuerit, cesset nominatio ipsius quo ad alia Beneficia, *ibid. num. 18. & 19.*

Colligitur 5. Nominatum per preces Cæsareas ad Beneficium debere illud intra mensem a tempore vacationis per se, vel per Procuratorem acceptare, sicque ante lapsum mensem Collatori Ordinario vid. Episcopo, vel ejus Vicario insinuare Rescriptum precum Cæsarearum, *ibid. num. 20. 21. & 22.*

Colligitur 6. 7. Precistam post acceptum semel Beneficium non posse variare, neque si negligens fuit in acceptando primum Beneficium vacans, petere postea secundum vacans nulli adhuc debitum, *ibid. num. 23. & 24.*

Colligitur 8. 9. non posse Imperatorem per primas preces nominare ad Dignitates Pontificales, nec ad Dignitates majores post Pontificales in Cathedralibus, nec ad principales in Collegiatis, nec ad Beneficia Jurispatronatus Laicalis, bene vero Jurispatronatus Ecclesiastici, *ibid. n. 25. 26. & 27.*

Colligitur decimo non posse Imperatorem per primas preces gravare eundem Collatorem plusquam semel, & explicatur hoc quod est semel gravare, *ibid. num. 28. & 29.*

Colligitur 11. non posse Imperatorem primas preces porrigere, nisi illis collatoribus, qui habent saltem quatuor Beneficia suæ liberæ collationis, *ibidem num. 30. & 31.*

Colligitur 12. quod licet concessio primarum precum pertineat ad gratias expectativas, non tamen prohibetur a Concilio Trid. Sess. 24. cap. 19. de reformat. & hoc etiam dato, adhuc subsisteret, & valeret Indultum ipsarum, utpote a Papa, qui de jure potest supra jus, & Concilium dispensare, *ibid. num. 32. ad 35.*

Imo Papa in Indulto primarum precum expresse derogat etiam Concordatis Germaniæ, & gravissimi Auctores volunt ita vigere tale indultum, ut Imperator statim ac electus, possit eo uti ante confirmationem a Papa obtentam, *ibid. n. 36. & 37.*

Colligitur ultimo, quod ut Indultum hoc primarum precum Imperatoris suum omnino fortiat effectum, concedit Papa eidem Imperatori Executores, qui per se, vel per alios, etiam per Censuras ecclesiasticas possunt compellere Ordinarios Collatores ad Beneficia conferenda Precistis; & assignantur quales esse debeant, *ibid. num. 38. & 39.*

Preces primariæ Vacante imperio expeditæ nullæ declarantur; Vide *addit. Auct. ibid. ad art. xii. num. 9.*

De origine primarum precum; Vide *ibid. in nov. add. ad art. xii. num. 1.*

Quænam Beneficia comprehendantur in primariis precibus, *ibid. in nov. addit. ad art. xii. num. 2. & 3. & 4.*

An ii, qui primarias habent preces, pollere debeant qualitatibus a statuto vel consuetudine requisitis, *ibid. in nov. add. ad art. xii. num. 5. & 6.*

Primariis precibus fruuntur tantum Germani & Indigenæ, *ibid. in nov. add. ad art. xii. num. 7.*

Quidnam facere debeat Precista, ut effectus primarum precum consequatur, *ibid. in nov. addit. ad art. xii. num. 8.*

De tempore prefixo ad insinuandas primarias preces Collatori Ordinario, & unde incipiat, *ibid. in nov. add. ad art. xii. num. 9. & seqq.*

Jus ex primariis precibus alicui quæsitum morte Imperatoris non expirat, *ibid. in nov. add. ad art. xii. num. 12.*

Morte Precistæ jus precum executioni nondum datum, cessat. Idem est si Precista vel expresse vel tacite renunciet, *ibid. in nov. addit. ad art. xii. num. 15.*

Quid si impetratæ fuerint legitimo tempore primariæ preces aliæ ab Imperatore, *ibid. in nov. addit. ad art. xii. num. 16.*

Precista an jus primarum precum possit in alterum transferre, *ibid. in nov. add. ad art. xii. numer. 17.*

Alia vide tom. 8. in *Append. Decret. in Bithocen.; Burgi S. Donnini.*

BENEFICIA quoad varia quæ reperiuntur *in addit. Auct. ad xii. art.*

Beneficia Ecclesiastica sæcularia conferri nequeunt Canonicis Regularibus Lateranensibus, aut Sanctissimi Salvatoris, Vide verb. *Beneficia in add. Auct. ad art. xii. num. 1.*

Beneficia Curata, aut residentialia conferri nequeunt Præbyteris, aut Clericis Congregationis Missionis, *ibid. in addit. Auct. num. 2.*

Beneficia Ecclesiastica simplicia de Jurepatr. Laicorum erigi possunt in Commendas Militiæ SS. Mauritii & Lazari, *ibid. in add. Auct. num. 3.*

Irritantur Beneficiorum resignationes cum reservatione pensionis cum pacto eam cassandi, & irritantur extinctiones pensionum intra sex menses a capta possessione Beneficii obtentæ, *ibid. in addit. Auct. num. 4.*

Ad Beneficia & officia Urbis Doctoratum requirentia non suffragantur gradus in externa Universitate in posterum adepti, *ibid. in add. Auct. num. 5.*

Be-

Beneficiorum fructus honestæ Beneficiati sustentationi superflui, in pauperes, pioque usus erogandi sunt; in profanos infumne nequeunt sine gravi peccato, *ibid. in add. Auct. num. 7.*  
Num Beneficia Possidentes sint illorum Domini, an Administratores, *ibid. in addit. Auct. num. 8., & Vide verb. Beneficiatus art. 1. num. 35. ad 36.*

#### BENEFICIATUS ad quid teneatur ?

Beneficiatus tenetur primo ad recitationem Divini Officii, etiam si suum Beneficium sit tenue, si scienter illud acceptavit, & quando incipiat obligatio, Vide verb. *Beneficiatus art. 1. num. 1. ad 4.*

Secundo tenetur Beneficiatus (si post sex menses ab obtento Beneficio Divinum Officium non dixerit sine legitimo impedimento) fructus Beneficii tanquam injuste perceptos in fabricam Beneficii, vel pauperum elemosynas erogare; etiam ante sententiam Judicis, *ibid. num. 5. & 6.*

Neque hanc restitutionem compensare potest Beneficiatus per elemosynas ante neglectam recitationem datas ex fructibus Beneficii, ob quod tenetur ad Horas; at ob neglectas Horas satis est post illud tempus, a quo Beneficiatus omisit, dare elemosynam, etiam si non cogitet de debito, neque intendat dare in exsolutionem suæ obligationis, *ibid. num. 7. & 8.*

Tertio tenetur Beneficiatus Curatus Professionem Fidei emittere coram Episcopo, vel, eo impedito, coram ejus Vicario Generali intra duos menses a die adeptæ possessionis Beneficii, & promoti ad Dignitates, & Canonatus in Cathedralibus, non solum coram Episcopo, seu ejus Vicario Generali, sed etiam coram Capitulo, *ibid. num. 9. & 10.*

Hanc Fidei Professionem per se ipsos, & non per Procuratorem tenentur emittere provisæ de Parochialibus, & de Canonatibus in Cathedralibus, *ibid. num. 11.*

Et eandem tenentur denuo emittere illi, qui in adeptione alterius Beneficii similis eam jam emisissent, *ibid. num. 12.*

Fidei Professionem intra duos menses non facientes tenentur restituere fructus perceptos post lapsos ipsos duos menses, nisi ipsa Sacra Congr. eos remiserit, seu condonaverit, *ibid. num. 13.*

Tales autem omittentes Fidei Professionem, licet non faciant fructus suos, distributiones tamen acquirunt, & faciunt suas; nec privantur aliis effectibus possessionis, *ibid. num. 14. & 15.*

Ceteri vero Beneficiati, licet non teneantur Professionem Fidei emittere vigore Concilii Tridentini, & Constitutionis Pii IV. Tamen tenentur ipsam emittere vigore Legum Diocesæsanarum, *ibid. num. 16.*

Professio Fidei emitti potest cor. Vicario Generali, Episcopo nedum impedito, verum etiam non impedito, de ipsius tamen licentia, *ibid. in nov. add. num. 1.*

An professio hæc Fidei fieri possit per Procuratorem speciale habentem mandatum, *ibid. in nov. add. num. 2.*

An requiratur Sententia declaratoria, ut qui Fidei Professionem non emittunt fructus amittant, *ibid. in nov. add. num. 3.*

An hi, qui intra duos menses professionem fidei non emisissent, fructus perceptos intra ipsos duos menses amittant, *ibid. in nov. add. num. 4. & 5.*

Distributiones, & Anniversaria non amittuntur ab his, qui professionem Fidei non emittunt. Quando fecus, *ibid. in nov. add. num. 6. & 7.*

Professio Fidei facta post lapsum terminum duorum Mensium non prodest ad recuperandos fructus præteritos, sed solum ad acquirendos futuros, *ibid. in nov. addit. num. 3.*

Neque juvat triennalis vel ulterior possessio, *ibid. in nov. add. num. 9.*

Quarto tenetur Beneficiatus ad reparationem Fabricæ Ecclesiæ sui Beneficii, ad quam tenentur etiam Cardinales, & Episcopus potest ob id sequestrare fructus, *ibidem num. 17. ad 20.*

Quinto tenetur Beneficiatus infra annum recipere Ordines requisitos a suo beneficio, aliter justo impedimento cessante caret voce in Capitulo, donec illos suscipiat, & perdit dimidiam partem distributionum, *ibid. num. 21.*

Sexto tenetur Beneficiatus a jure communi ad residentiam personalem in loco Beneficii, etiam in Beneficiis simplicibus; ex generali tamen consuetudine Beneficia simplicia residen-

*Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.*

tiam personalem non requirunt, *ibid. a num. 22. ad 25.*

Septimo, 8. 9. 10. tenetur Beneficiatus in prima Synodo, quæ sit, recipere Decreta illius, & Concilii Tridentini, exercere hospitalitatem, habere exempla, scripturas, & instrumenta de bonis ac redditibus Beneficii duplicata, ita quod unum sit apud eum, & aliud in Archivio Cathedralis, uti supellebili modesta & frugali mensa, *ibid. n. 26. ad 29.*

Undecimo, 12., & 13. tenetur jurare in manu Episcopi, quod Simoniam non commisit in adeptione Beneficii, & quod a Patrono habuit sine dono, pacto, promisso &c. tenetur restaurare Ecclesiam, domos, possessiones, & fundos dotales Beneficii, & contribuere pro procuratore Episcopi Visitantis, *ibid. num. 30. ad 32.*

Quartodecimo, 15. & 16. tenetur accedere ad Processiones, ad quas Beneficiatus non accedendo potest cogi sub mortali solvere Pensionem impositam Beneficio, & redditus Beneficii suæ honestæ sustentationi superfluos erogare in causas pias, ita ut expendentes in causas profanas gravissime peccent, non obstantes quod dicant se adherere sententiæ docentium Beneficiatos bonorum superfluum Dominos esse, *ibid. a num. 33. ad 37.*

An autem Beneficiati redditus superfluos suorum Beneficiorum in pauperes, & causas pias non erogantes, sed in causas profanas expendentes, ultra peccatum mortale, quod committunt, teneantur insuper ad restitutionem, controversia maxima est inter Doctores: affirmativam tamen dicimus amplectendam, *ibid. num. 38. ad 62.*

#### BENEFICIATUS quid de fructibus Beneficii facere possit ?

Beneficiatus potest primo vivere de fructibus sui Beneficii, licet habeat pingue patrimonium, & patrimonium cum fructibus ejus potest servare, quibus voluerit; Etsi ex bonis patrimonialibus vixit, potest uti compensatione ex redditibus Beneficii. Vide verb. *Beneficiatus art. 2. num. 1. ad 9.*

Secundo Beneficiatus potest licite distribuere superfluos redditus sui Beneficii in eos, qui quamvis habeant necessaria ad victum, non tamen habent sufficientia ad decentiam status, & pro conditione, & qualitate personæ, *ibid. num. 10. ad 12.*

Tertio Beneficiatus potest ex proventibus Beneficii alere liberos, non tantum legitimos, sed etiam illegitimos, & spurios, & potest etiam dare dotem filiæ etiam spurie sorori, vel alteri consanguineæ, *ibid. num. 13.*

Quarto, & quinto Beneficiatus, etiam si bona patrimonialia habeat, potest ex bonis Ecclesiasticis filium suum alere, vel etiam fratrem suum, aut alium consanguineum, etiam si Pater ipsius posset illi sumptus ad studendum ministrare; & Nepotem, vel Consanguineum indigentem ad Doctoratum promovere, *ibid. num. 14. & 15.*

Sexto Beneficiatus potest ex redditibus Beneficii donare consanguineis, non solum quod necesse habent pro tempore præfenti ad sublevandas suas præsentis necessitates, sed quod in futurum deserviat, fundando redditus perpetuos, quibus ipsi & eorum posterii decenter vivere possint; Dummodo moderatum sit, & non ob familiæ memoriam principaliter fiat, sed ex pietate ad posterorum indigentiam sublevandam, *ibid. num. 16. & 17.*

Septimo Beneficiatus, qui ex humili familia ad Episcopatum pinguem, vel ad Cardinalatum assumitur, potest ejus fratres, & propinquos, & a fortiori parentes ex fructibus sui Beneficii moderate elevare ad altiorem statum, *ibid. num. 18. ad 20.*

Cavere tamen debent tales Beneficiati non esse attendendum affectum carnis, & sanguinis, sed Christianam prudentiam & modestiam, atque ad hoc præclara adferunt exempla, & reprehenduntur aliter facientes, *ibid. num. 21. ad 28.*

Octavo Beneficiatus potest ex redditibus superfluis aliquando reservare aliquam mediocrem quantitatem ad proprias necessitates probabiliter eventuras, *ibid. num. 29.*

Nono potest de redditibus Ecclesiasticis remunerare accepta servitia, quinimo facere etiam quasdam donationes non remuneratorias cum moderatione debita, *ibidem num. 30. & 31.*

Decimo potest de redditibus Ecclesiasticis exercere etiam honestam hospitalitatem non solum illam, quæ sit erga Pauperes peregrinos, sed etiam hospitalitatem urbanam juxta

G

sta.

vationem, & gratiam expectivam a Papa factam, vel faciendam super dignitates ceteras, & quæcumque Beneficia Secularia, & Regularia, quæ vacabunt de mensibus Februarii, Aprilis, Junii, Augusti, Octobris, & Decembris, & ea vacantia in alternativa talium mensium, possunt libere disponi per illos, ad quos eorum provisio, presentatio, electio, seu quævis alia dispositio pertinebat, quædam tamen excipiuntur Beneficia, *ibid. num. 13. & 14.*

Tertio Concordata Germaniæ tollunt reservationem Beneficiorum vacantium etiam in mensibus Pontificiis, quoties de ipsis non providetur per Papam intra tres menses a die notæ vacationis in loco Beneficii, quibus integre elapsis, poterit Ordinarius Collator de illis libere disponere, *ibid. num. 15. & 16.*

In hac alternativa mensium Concordatorum Germaniæ non comprehenduntur omnia Beneficia, sed sunt aliqua etiam in titulum concessa, quæ semper, & in quocumque mense vacaverint, per Collatores Ordinarios conferri possunt, & assignantur, *ibid. num. 17. ad 23.*

Beneficia vacantia in mensibus Papalibus, Sede Papali vacante, non possunt conferri ab Ordinariis Germaniæ, contrarium tamen defenditur ab aliquibus, *ibid. num. 24. & 25.*

Quamvis Papa possit ob justam, & gravem causam derogare Concordatis; Tamen non solet derogare, nisi in casibus valde necessariis ob causas graves, & extraordinarias concernentes commune bonum Ecclesiæ, *ibid. a num. 26. ad 34.*

Concordata Germaniæ, quia habent vim pacti, sunt ab omnibus observanda, *ibid. numer. 35. ad 37.*

Si quis obtinisset Beneficium Ecclesiæ contra Concordata Germaniæ; etiam si id recepisset bona fide, & ignorantia Concordatorum; Nihilominus cognito suo errore, teneretur Romam adire pro nova provisione, atque referenda priori Collatione, utpote nulliter facta, *ibid. num. 38. & 39.*

Concordata utpote habentia vim pacti religiosissime sunt servanda, *ibid. in nov. add. num. 1.*

Ut locum habeant Concordata satis est, ut concurrat alterutra qualitas in eis expressa, scilicet vel localitas, vel personalitas, *ibid. in nov. add. num. 2.*

Summus Pontifex derogare potest Concordatis, *ibid. in nov. add. num. 3.*

Quodnam derogasse dicatur, *ibid. in nov. add. num. 4.* Contrarius usus vim habere non potest adversus concordata, *ibid. in nov. add. num. 5.*

Diversum esset, si concordata acceptata & observata non essent, *ibid. in nov. add. num. 7.*

#### BENEFICIA quoad primas Preces Imperatoris.

Per primas preces Imperatoris quid intelligatur, & quare vocentur primæ preces; Vide verb. *Beneficia art. 12. num. 1. & 2.*

Privilegium primarum precum Imperatoris est antiquissimum, ejusque summa refertur. *ibid. a num. 3. ad 7.*

Ex hujus privilegii, seu Indulti tenore colligitur. Primo posse Imperatorem primas preces porrigere in Ecclesiis infra fines Sacri Romani Imperii, prout nunc est, existentibus, non autem hætenus ab eodem avulsis, *ibid. num. 8.*

Et quamvis Collator habitet extra fines Sacri Romani Imperii, si intra istud Beneficia saltem quatuor habeat ad sui collationem spectantia, tenetur ad recipiendas primas preces Imperatoris ratione dictorum Beneficiorum; focus vero si e contra, *ibid. num. 9. & 10.*

Colligitur 2. posse Imperatorem concedere primas preces ad Beneficia vacantia etiam in Mensibus Ordinariis, & ita esse in praxi, *ibid. num. 11. & 12.*

Colligitur 3. posse Imperatorem preces primarias concedere ad quævis Beneficia Sedi Apostolicæ reservata, quibusdam tamen exceptis, & assignantur, *ibid. num. 13. ad 17.*

Colligitur 4. posse Imperatorem per primas preces nominare eandem personam ad plura Beneficia, cum hoc tamen quod quamprimum talis persona de aliquo dictorum Beneficiorum provisiva fuerit, cesset nominatio ipsius quo ad alia Beneficia, *ibid. num. 18. & 19.*

Colligitur 5. Nominatum per preces Cæsareas ad Beneficium debere illud intra mensem a tempore vacationis per se, vel per Procuratorem acceptare, sicque ante lapsum mensem Collatori Ordinario vid. Episcopo, vel ejus Vicario insinuare Rescriptum precum Cæsarearum, *ibid. num. 20. 21. & 22.*

Colligitur 6. 7. Precistam post acceptum semel Beneficium non posse variare, neque si negligens fuit in acceptando primum Beneficium vacans, petere postea secundum vacans nulli adhuc debitum, *ibid. num. 23. & 24.*

Colligitur 8. 9. non posse Imperatorem per primas preces nominare ad Dignitates Pontificales, nec ad Dignitates majores post Pontificales in Cathedralibus, nec ad principales in Collegiatis, nec ad Beneficia Jurispatronatus Laicalis, bene vero Jurispatronatus Ecclesiastici, *ibid. n. 25. 26. & 27.*

Colligitur decimo non posse Imperatorem per primas preces gravare eundem Collatorem plusquam semel, & explicatur hoc quod est semel gravare, *ibid. num. 28. & 29.*

Colligitur 11. non posse Imperatorem primas preces porrigere, nisi illis collatoribus, qui habent saltem quatuor Beneficia suæ liberæ collationis, *ibidem num. 30. & 31.*

Colligitur 12. quod licet concessio primarum precum pertineat ad gratias expectativas, non tamen prohibetur a Concilio Trid. Sess. 24. cap. 19. de reformat. & hoc etiam dato, adhuc subsisteret, & valeret Indultum ipsarum, utpote a Papa, qui de jure potest supra jus, & Concilium dispensare, *ibid. num. 32. ad 35.*

Imo Papa in Indulto primarum precum expresse derogat etiam Concordatis Germaniæ, & gravissimi Auctores volunt ita vigere tale indultum, ut Imperator statim ac est electus, possit eo uti ante confirmationem a Papa obtentam, *ibid. n. 36. & 37.*

Colligitur ultimo, quod ut Indultum hoc primarum precum Imperatoris suum omnino fortiatum effectum, concedit Papa eidem Imperatori Executores, qui per se, vel per alios, etiam per Censuras ecclesiasticas possunt compellere Ordinarios Collatores ad Beneficia conferenda Precistis; & assignatur quales esse debeant, *ibid. num. 38. & 39.*

Præces primariæ Vacante imperio expeditæ nullæ declinantur; Vide *addit. Auct. ibid. ad art. xii. num. 9.*

De origine primarum precum; Vide *ibid. in nov. add. ad art. xii. num. 1.*

Quænam Beneficia comprehendantur in primariis precibus, *ibid. in nov. addit. ad art. xii. num. 2. & 3. & 4.*

An ii, qui primarias habent preces, pollere debeant qualitatibus a statuto vel consuetudine requisitis, *ibid. in nov. add. ad art. xii. num. 5. & 6.*

Primariis precibus fruuntur tantum Germani & Indigenæ, *ibid. in nov. add. ad art. xii. num. 7.*

Quidnam facere debeat Precista, ut effectus primarum precum consequatur, *ibid. in nov. addit. ad art. xii. num. 8.*

De tempore prefixo ad insinuandas primarias preces Collatori Ordinario, & unde incipiat, *ibid. in nov. add. ad art. xii. num. 9. & seqq.*

Jus ex primariis precibus alicui quæsitum morte Imperatoris non expirat, *ibid. in nov. add. ad art. xii. num. 12.*

Morte Precistæ jus precum executioni nondum datum, cessat. Idem est si Precista vel expresse vel tacite renunciaverit, *ibid. in nov. addit. ad art. xii. num. 15.*

Quid si impetratæ fuerint legitimo tempore primariæ preces alix ab Imperatore, *ibid. in nov. addit. ad art. xii. num. 16.*

Precista an jus primarum precum possit in alterum transferre, *ibid. in nov. add. ad art. xii. numer. 17.*

Alia vide tom. 8. in *Append. Decret. in Bitecten;* Burgi S. Donnini.

BENEFICIA quoad varia quæ reperiuntur in *addit. Auct. ad xii. art.*

Beneficia Ecclesiastica secularia conferri nequeunt Canonice Regularibus Lateranensibus, aut Sanctissimi Salvatoris, Vide verb. *Beneficia in add. Auct. ad art. xii. num. 1.*

Beneficia Curata, aut residentialia conferri nequeunt Præbyteris, aut Clericis Congregationis Missionis, *ibid. in addit. Auct. num. 2.*

Beneficia Ecclesiastica simplicia de Jurepatr. Laicorum erigi possunt in Commendas Militiæ SS. Mauritii & Lazari, *ibid. in add. Auct. num. 3.*

Irritantur Beneficiorum resignationes cum reservatione pensionis cum pacto eam cassandi, & irritantur extinctiones pensionum intra sex menses a capta possessione Beneficii obtentæ, *ibid. in addit. Auct. num. 4.*

Ad Beneficia & officia Urbis Doctoratum requiritur non suffragantur gradus in externa Universitate in posterum adepti, *ibid. in add. Auct. num. 5.*

Be-

Beneficiorum fructus honestæ Beneficiati sustentationi superflui, in pauperes, piosque usus erogandi sunt; in profanos insumunt nequeunt sine gravi peccato, *ibid. in add. Auct. num. 7.* Num Beneficia Possidentes fiat illorum Domini, an Administratores, *ibid. in addit. Auct. num. 8.*, & Vide verb. *Beneficiatus art. 1. num. 35. ad 36.*

#### BENEFICIATUS ad quid teneatur?

Beneficiatus tenetur primo ad recitationem Divini Officii, etiam si suum Beneficium sit tenue, si scienter illud acceptavit, & quando incipiat obligatio, Vide verb. *Beneficiatus art. 1. num. 1. ad 4.*

Secundo tenetur Beneficiatus (si post sex menses ab obtento Beneficio Divinum Officium non dixerit sine legitimo impedimento) fructus Beneficii tanquam injuste perceptos in fabricam Beneficii, vel pauperum elemosynas erogare; etiam ante sententiam Judicis, *ibid. num. 5. & 6.*

Neque hanc restitutionem compensare potest Beneficiatus per elemosynas ante neglectam recitationem datas ex fructibus Beneficii, ob quod tenetur ad Horas; at ob neglectas Horas satis est post illud tempus, a quo Beneficiatus omisit, dare elemosynam, etiam si non cogitet de debito, neque intendat dare in exsolutionem suæ obligationis, *ibid. num. 7. & 8.*

Tertio tenetur Beneficiatus Curatus Professionem Fidei emittere coram Episcopo, vel, eo impedito, coram ejus Vicario Generali intra duos menses a die adeptæ possessionis Beneficii, & promoti ad Dignitates, & Canonicatus in Cathedralibus, non solum coram Episcopo, seu ejus Vicario Generali, sed etiam coram Capitulo, *ibid. num. 9. & 10.*

Hanc Fidei Professionem per se ipsos, & non per Procuratorem tenentur emittere provis de Parochialibus, & de Canonicatibus in Cathedralibus, *ibid. num. 11.*

Et eandem tenentur denuo emittere illi, qui in adeptione alterius Beneficii similis eam jam emisissent, *ibid. num. 12.*

Fidei Professionem intra duos menses non facientes tenentur restituere fructus perceptos post lapsos ipsos duos menses, nisi ipsa Sacra Congr. eos remiserit, seu condonaverit, *ibid. num. 13.*

Tales autem omittentes Fidei Professionem, licet non faciant fructus suos, distributiones tamen acquirunt, & faciunt suas; nec privantur aliis effectibus possessionis, *ibid. num. 14. & 15.*

Ceteri vero Beneficiati, licet non teneantur Professionem Fidei emittere vigore Concilii Tridentini, & Constitutionis Pii IV. Tamen tenentur ipsam emittere vigore Legum Diocesæ, *ibid. num. 16.*

Professio Fidei emitti potest cor. Vicario Generali, Episcopo nedum impedito, verum etiam non impedito, de ipsius tamen licentia, *ibid. in nov. add. num. 1.*

An professio hæc Fidei fieri possit per Procuratorem speciale habentem mandatum, *ibid. in nov. add. num. 2.*

An requiratur Sententia declaratoria, ut qui Fidei Professionem non emittunt fructus amittant, *ibid. in nov. add. num. 3.*

An hi, qui intra duos menses professionem fidei non emisissent, fructus perceptos intra ipsos duos menses amittant, *ibid. in nov. add. num. 4. & 5.*

Distributiones, & Anniversaria non amittuntur ab his, qui professionem Fidei non emittunt. Quando focus, *ibid. in nov. add. num. 6. & 7.*

Professio Fidei facta post lapsum terminum duorum Mensium non prodest ad recuperandos fructus præteritos, sed solum ad acquirendos futuros, *ibid. in nov. addit. num. 8.*

Neque juvat triennialis vel ulterior possessio, *ibid. in nov. add. num. 9.*

Quarto tenetur Beneficiatus ad reparationem Fabricæ Ecclesiæ sui Beneficii, ad quam tenentur etiam Cardinales, & Episcopus potest ob id sequestrare fructus, *ibidem num. 17. ad 20.*